
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШ ЕН И Е

Принято на заседании Думы 21 декабря 2020 года
№ 683-VI ДГ

О проведении проверки

В соответствии с федеральными законами от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации», Положением о проверке соблюдения ограничений 
и запретов, общих принципов профессиональной этики и основных правил 
поведения лицами, замещающими муниципальные должности в органах 
местного самоуправления города Сургута, утверждённым постановлением 
Главы города Сургута от 29.02.2016 № 20 (далее -  Положение о проверке), 
на основании письменной информации начальника юридического отдела 
аппарата Думы города Ракитиной Т.В. от 09.12.2020, ответственной за работу 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Думе города, 
руководствуясь пунктом 2 статьи 31 Устава муниципального образования 
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Провести проверку соблюдения депутатом Думы города Сургута
VI созыва Нечепуренко Дмитрием Сергеевичем ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 
исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами, по фактам, изложенным в обращении гражданина 
от 16.10.2020 № П-148624, направленного в электронном виде
на официальный Интернет-портал Правительства Российской Федерации 
(далее -  проверка).

2. Юридическому отделу аппарата Думы города в срок до 18.02.2021:
1) обеспечить проведение проверки в порядке, установленном 

Положением о проверке;



2) представить в Думу города отчёт о результатах проверки.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова 

«22» декабря 2020 г.


